
Uchwała Nr 284/LVI/10 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 17 września 2010r. 
 
 
w sprawie zmian w Statucie Gminy Szydłowiec 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami),  
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
Wprowadza się następujące zmiany w Statucie Gminy Szydłowiec, stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr 112/XXIV/08 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 30 maja 2008 r. 
1) § 80 Statutu Gminy otrzymuje brzmienie: 

„1.  Status prawny pracowników samorządowych określa ustawa z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 223, poz. 1458). 

2. Pracodawcą burmistrza jest Urząd Miejski w Szydłowcu. 
3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec burmistrza, związane z nawiązaniem 

i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady, a pozostałe 
czynności – wyznaczona przez burmistrza osoba zastępująca lub sekretarz gminy.  

  4. Wynagrodzenie burmistrza ustala rada w drodze uchwały.” 
2) Rozdział XI otrzymuje brzmienie: „XI. Zasady rozpatrywania skarg przez radę”  
3) § 84 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada rozpatruje skargi mieszkańców na działanie burmistrza i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych w trybie określonym w Kodeksie 
postępowania administracyjnego.  

2. Wstępnej analizy treści pisma adresowanego do rady dokonuje przewodniczący 
rady wspólnie w wiceprzewodniczącymi oraz przewodniczącymi komisji rady. 

3. Jeśli z treści pisma wynika, ze skarga dotyczy działalności kierownika gminnej 
jednostki organizacyjnej lub pracowników podległych burmistrzowi, pismo 
przekazywane jest do burmistrza, który rozpatruje skargę zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, a o sposobie jej załatwienia 
informuje radę na najbliższym posiedzeniu. 

4. Pismo uznane, w trybie ust. 2, za skargę na działalność burmistrza, 
przewodniczący rady lub zastępujący go wiceprzewodniczący rady kieruje do 
rozpatrzenia przez komisję rady, właściwą ze względu na merytoryczną treść 
skargi. 

5. Komisja rady, do której skierowano skargę rozpatruje ją, przyjmując wyjaśnienia 
od skarżącego i burmistrza. 

6. Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami i zbadaniu dokumentów związanych ze 
sprawą, komisja przygotowuje projekt uchwały, w której proponuje uznanie 
skargi za zasadną lub bezzasadną oraz uzasadnia swoje stanowisko w tej 
sprawie. 

7. Przewodniczący komisji, właściwej do rozpatrzenia skargi, przedstawia projekt 
uchwały przewodniczącemu rady z wnioskiem o umieszczenie jej w porządku 
obrad najbliższej sesji. 

8. Rada na sesji podejmuje uchwałę w sprawie złożonej skargi. 
9. Uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia skargi doręcza się skarżącemu.” 
 



4) Dotychczasowy rozdział XI otrzymuje numer XII. 
5) Dotychczasowy § 84 otrzymuje numer 85. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 
 

§ 3. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Krystyna Bednarczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


